Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964

RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a)
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57190823/1 EFRAN DA
COSTA GOMES

AGENTE DE
PORTARIA 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
21.07.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 871311

PORTARIA Nº 888 DE 21 DE JULHO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/315992.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a)
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54183562/2
TÂNIA CRISTINA

DOS SANTOS
GUIMARÃES REIS

ASSISTENTE SOCIAL 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
21.07.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 871313

PORTARIA Nº 889 DE 21 DE JULHO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/315987.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/12/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº.
5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a)
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5341361/1
MARIA GORETTI

DA COSTA
FRAZÃO

ASSITENTE SOCIAL 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
21.07.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 871315

PORTARIA Nº 890 DE 21 DE JULHO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/315998.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a)
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234805/1
LUISIANE

ASSUNÇÃO DA
SILVA VALE

TERAPEUTA
OCUPACIONAL 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
21.07.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 871317

PORTARIA Nº 891 DE 21 DE JULHO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/315995.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a)
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897716/1
CIBELE

MARISA DE
SÁ GALVÃO

AGENTE ADMINISTRATIVO 11º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
21.07.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 871318

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 464 de 02 de Setembro de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504825
CPF: 270.785.661-49
Período: 26.08.2015
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: conduzir técnico deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 871517

PORTARIA Nº 465 de 02 de Setembro de 2015.
Nome: Ássima  dos Remédios
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 1104374
CPF: 392.456.912-68
Período: 24.08.2015
Nº de Diárias: ½ ( meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: promover a campanha de hanseníase e geo-helmintiase
e monitorar as ações do Nutrisus/PSE e tratamento do fumante.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 871528

PORTARIA Nº 466 de 02 de Setembro de 2015.
Nome: Ássima  dos Remédios
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 1104374
CPF: 392.456.912-68
Período: 08 a 11.09.2015
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Cumaru do Norte, Santana do Araguaia, Santa Maria
das Barreiras e Floresta do Araguaia.
Objetivo: promover a campanha de hanseníase e geo-helmintiase
e monitorar as ações do Nutrisus/PSE e tratamento do fumante.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 871538

PORTARIA Nº 467 de 02 de Setembro de 2015.
Nome: Ássima  dos Remédios
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 1104374
CPF: 392.456.912-68
Período: 31.08 a 04.09.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria, Xinguara, Água Azul do Norte, São Felix do
Xingu, Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: promover a campanha de hanseníase e geo-helmintiase
e monitorar as ações do Nutrisus/PSE e tratamento do fumante.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 871546

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº72 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2.
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR,
Matricula N°57206623-1 lotado no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão de Endemias do 13°Centro Regional
de Saúde no período de 03 a 05/09/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 01/09/2015

Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 871199

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  737/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
23/04/2015, publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/263519
de 09/06/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora MARIA ELIZABETH   ALMEIDA DA CONCEIÇÃO,
Auxiliar de Enfermagem, matricula n° 3257487/1, lotada no
Centro Hospitalar Jean Bitar (C.T.I), referente aos  2º e 3º
triênios de 01/03/1992 à 28/02/1995(60 dias) e de 01/03/1995
à 28/02/1998(60 dias).
RESOLVE:
I-CONCEDER licença prêmio de 120 ( cento e vinte )dias, a
servidora MARIA ELIZABETH ALMEIDA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar
de Enfermagem, matricula n° 3257487/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  para ser gozada no período de
07/05/2015 à 03/09/2015
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 07/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 871156